ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проектам решений Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края:

- О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
- Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года;

- По вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края».
29 октября 2019 года                                                                              с. Грачевка

09 - 00 часов, малый зал

Председательствующий:  Ф.В. Колотий - председатель Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

Секретарь: Л.Г. Шахова
Присутствовали: глава Грачевского муниципального района Ставропольского края, депутаты Совета Грачевского муниципального района, руководители организаций и учреждений Грачевского муниципального района Ставропольского края, сотрудники аппарата Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края, сотрудники Контрольно – счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края,  жители Грачевского муниципального района, представители политических партий «Единая Россия».
Список приглашенных на публичных слушаниях прилагается.

                                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ

Обсуждение проекты решений:

1.  Проект решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;
2. Проект решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года»;

3.      По вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края».
Ф.В. Колотий  открывает публичные слушания.
Публичные слушания проводятся по инициативе Совета района.
Проекты решений Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края размещены  на официальном сайте Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края.

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Вперед» от 26 ноября 2019 года 95(6207) и размещена на официальном сайте Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края.
Все законодательные нормы соблюдены.

На публичных слушаниях зарегистрировалось  37 человек.

Слушали: Об избрании секретаря публичных слушаний (докладчик Ф.В. Колотий)

Выступили:

Смольнякова Е.А.    – Предлагаю избрать секретариат в количестве 1 человека.

Решили: Избрать секретариат в количестве 1 человека.

Голосовали:

«за»                  - 37 человек

«против»         -  нет

«воздержались»   - нет
Слушали: Об избрании в секретариат по кандидатурам.

Выступили:

Панфилова В.В. – Предлагаю избрать  секретарем Лилию Геннадьену Шахову, главного специалиста – юрисконсульта Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края.

Решили: Избрать секретарем Шахову Лилию Геннадьевну

Голосовали:

«за»         - 37 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет
 Слушали: Об утверждении регламента публичных слушаний.

Выступили:
 Ф.В. Колотий  – Предлагаю предоставить слово для доклада – до 20 минут, для выступлений  - до 5 минут, для повторных выступлений до 3 минут.

Решили: Доклад  20 минут, для выступлений – до 5 минут.

Голосовали:

«за»                   - 37 человек

«против»          - нет

«воздержались»   - нет

Ф.В. Колотий: Слово для оглашения 1 вопроса повестки дня предоставляется заместителю главы администрации - начальнику финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края - Бондаренко Николаю Анатольевичу.
Слушали: заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края - Бондаренко Николая Анатольевича
(выступление докладчика)

Ф.В. Колотий  – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Нет вопросов?

Нам необходимо принять резолюцию.

Голосовали:

«за»                   - 37 человек

«против»          - нет

«воздержались»   - нет

 Решили:  принять резолюции. По предложенному проекту

Слушали: Резолюцию по проекту решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;
Выступили:

Кулиш А.В.  – Предлагаю принять данную резолюцию.

Решили:

1. Информацию о проекте «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», принять к сведению.;
2. Одобрить проект решения «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».;
3. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края принять решение «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на внеочередном заседании Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 17.12.2019 года.

Голосовали:

«за»                       - 37 человек

«против»              -  нет

«воздержались»  -  1

Ф.В. Колотий: Слово для оглашения 2 вопроса повестки дня предоставляется начальнику экономического отдела администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края  - Орловой Ольге Юрьевне

Слушали: начальника экономического отдела администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края  - Орлову Ольгу Юрьевну
(выступление докладчика)

Ф.В. Колотий  – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Нет вопросов?

Нам необходимо принять резолюцию.

Голосовали:

«за»                   - 37 человек

«против»          - нет

«воздержались»   - нет

 Решили:  принять резолюции. По предложенному проекту

Слушали: Резолюцию по проекту решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года»;

Выступили:

Даскевич О.Н.  – Предлагаю принять данную резолюцию.

Решили:

1. Информацию о проекте ««Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года», принять к сведению;
2. Одобрить проект «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года»;
3. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края принять решение «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Грачевского муниципального района Ставропольского края до 2035 года», на внеочередном заседании Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 17.12.2019 года.

Ф.В. Колотий: Слово для оглашения 3 вопроса повестки дня предоставляется заместителю председателя Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края  - Саромецкой Ирине Шалминовне.

Слушали: заместителя председателя Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края  - Саромецкую Ирину Шалминовну.

 (выступление докладчика)

Ф.В. Колотий  – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Нет вопросов?

Нам необходимо принять резолюцию.

Голосовали:

«за»                   - 37 человек

«против»          - нет

«воздержались»   - нет

 Решили:  принять резолюции. По предложенному проекту

Слушали: Резолюцию по вопросу решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края»

Выступили:

Моногарова Л.В. – Предлагаю принять данную резолюцию.

Решили:

1. Информацию о вопросе «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края», принять к сведению;
2. Одобрить вопрос «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края»;
3. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края принять решение «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального  района Ставропольского края», на внеочередном заседании Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 10.12.2019 года.

Ф.В. Колотий: Публичные слушания объявляются законченными.

Спасибо за работу.
Председательствующий,

председатель
Совета Грачевского муниципального

района Ставропольского края                                                         Ф.В. Колотий
Секретарь:                                                                                           Л.Г. Шахова